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lit to sé lodtttl upustil atalo
i" v něm miiuho tittn lUxlo se

mu lam veíiva ji n tma) ae lou
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opět do So Oiiuhy ku tvé ru-
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Kondukti r iic tvonil aby bicy
klislu upozornil na luoild nrbr--

ji Z i" SOUT II OMAHY !
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— Tan Kalpar Aule thvalně

mámy krajan a mattl obuvnická
ho lávoilu č 177 jilnl 11 ul

al nyal pfipisvrn kaldému po
sloužili dobrou trvanlivou obuvi
Vkonává lél vlerky správky a co

hlavního levni Nyn' co bnluvi
svou pliptivil na rovi-f- t 1 chodnl

aein mftíx kaldý pohodlní do
obchodu )ho vslsiipiti ř#vt

atria t prtdlvsl al ta 15c

riyt( tttoc
fc#nk# "slipp-řiy- ' kUtíi le

prodávaly ta fi nyní n 4 c

£tns4 "siiy'" ktrrifl pio
divaly al la i nynlaijc

Mulslii valuii jemné tialhrÍKtit
i(hli( piá llu kť tťl sh prodá

$1750

peří avlak Vyhaálrk ako slepý

viasu do kary byt pflfl Teprve

po půl hodmí podařilo se káru

tyivr Inoiill do vySe načrl byl

N kteří Oiiinřaii( nouxtitl-va- jí

toho viUnoHt
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WcnntA ťimter-- lilium ť' liuffala
N V„ výhradní Jpdnainlé pro Hp Htitty

Pnmntiijto jméno l)iisn'i a nchnfte

iip li oHlt I r p i lio panlaveni
oivoboien Vthnálrk byl ve u
u bezvědomí dopraven do hospi
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Colorado a nazpět
Denně do jo září

Denní tourlstlcké vozy mezi Omahoii a Denver
PO UN1CN PACiriC Dvojitá lúika $150

'ottaráMO p„hoHI titjtUh t!k KU

íl o výtisk knížky
The Pockies Oiet S-- Il Lake a Yellowstone"

Úlu kdt lékaři zjistili le má

rozbitou Itbkiii nebožák ta něko
lik liodin pozděi xrmlol

V St IJuihU ta otrávila před
minulé pondělí v poledne min
lelka krajana Krumpa t čísla 1605

Menark ul Co přivedlo mladot Mistská úřadovna 1324 Farním ul

krajanku ni pokraj íoiiIhUivotiI
známo neboť krajin Krump ta
cl) á zel ae tvou manžrlkou lak jak

řiti ae jak inačnl své lánohy
obuvi roimnolil

— Vlichní krkané ku ti bydli
ve tOkull přknÉ falďeného Rfo--

riiiho olithodu na 10 a W ul

) t vládni chvalně známý krat)
Joicf Hazuka

jsou potřeni nad líru Iv

ma( lak ilobrrlio groccristti Vlak

p Ilaciika přičířlujn se vlemožiiě
abv hospodyňky na'e vždycky k

jitíi úplné spokojenosti obsloužil
a tím účelem má na skladě zbořl

vždy čerstvé a ponrf tí nejlcpfl
jakooti Nikdy nehledí na nějaký
přfvaivk t spůsoblte mu radost

když přijdete se přesvědčit jak
lacino prodává Každý den čerstvá
zelenina na prodej 51 x

— Neli Turnquist noční žalář

p'!: na policejní stanici ai itěžuje
že jsou vězflové neustále zásobo
váni kořalkou již jim podvodně
dodávají venkovští jich přátelé
Spozorovav ve středu že téměř

polovina vězňů j:st řádně opilá
počal pátrati jakým způsobem se

chráněncům jeho whisky doslalo
a v krátké době přistihl malého

chlapce kterýž kořalku vězňům
dodával Chlapce žalářníkovi

uprchl Turnquist maži ae měst

Jinýchte na mule slusl palfl Zoulalá

řcua byla teprva 19 roka ilari a

KlIUVtt

- Jk n doví láme neúprost )
otiifl nepřestal pronásledovali ro
dmu p Jana Šubrts na iH mezí
I' a O ul Kozncniohla ae tni
1 01 il ojiěi jedna dcemika a to do-

sti povážlivě a dosud ae nalézá v

lékařském oAelřovánf

- KRAJ ANI' když zavítáte do

South Omahy a budete si přáti
prohlédnouti zdi jM jatky obraťte
se na starého hostinského

VÁCLAVA IMIIKLKU
v ř 3701 y ul

na západ konci mostu kdo se vždy
domluvíte Česky vysvětlení ob-

držíte Obsluha co nejvzorněji
VAC DIBIÍLKA maj zkulený
hostinský tatí
— Dříví vápno cement plast
td výhodně koupíte ti Crosby

Kopictz-Casc- y Co Mají též velké

výběr všech druhů ulili Zkustý
a budete spokojeni s váhou i do-

brotou zboží Úřadovna jest na
N ulici mezi 34 a ty v Johnco-nov- ě

pozemkové úřadovně 6—

Hosté v hotelu 'Praha"
Během posledních několika dnů

o bytovali se v hotelu "Praha"
jejž vlastní chvalně známý hostin-

ský p Vine Dobrovský následu-

jící krajané kteří do Omahy za

různými obchodními záležitostmi
zavítali: F S Knoflíček W J

Loienz Emil Lorenz Adolf Kou-

bek Plattsmouth Neb Mrs

A'iaa Hrtek Milva Hrbek Cedar

podruhé jil vdána S posledním
mužem Žila pouze půl roku

H V Clevelandu přiftel nešťast
nou náhodou o život 39lelý kra

jan Josef Brožek z £ 46 Snow ul

Týž stál na zadaf plosině broad

wayské pouliční káry když pojed
nou pfi mocném trhnuti vozu

ipadl a rozrazil ti lebku Tížce

NtWaitné ttrno Při hlavním

tahu malé loterie udělala pani B

takto počestná hokynářka na Král

Vinohradech na Vldeů terno v

číslech 41 40 a 13 Brala asi

168 korun Dlouho přemýllela

jak a vyhranými penězi naložiti
až konečně ustanovila se na tom
Že si peníze vymění za zlaté dva-

ceti a desetikoruny Skutečně

tak učinila Seběhla několik sou-

sedních krámů a za chvíli měla

několik zlatých penízků v rukou

Dělaly jl nesmírné potělení Ti-

síckráte za den je vytáhla a přepo-

čítala zastrčila a opět vytahovala
až pfiM v pondělí večer dne ao

m m velký defíť Paní B stojíc

před krámem dívala se jak veliké

kapky slévají se na ulici v kaluži-n- y

V myšlenkách pohrávala li

raněný krajan dopraven do ne-

mocnice kdež později akonal

Brožek dlel v Americe již několik
rokA a nedávno přijela za nim jeho
manželka

skou radu pohnouti k tomu aby
1 V Chicagu oslaveno bylo opatřila mříže silnou ocelovou

Žele-niČ- ní

doprava mezi Oma-ho- u

a Chicagem po Milwaakee
dráze byla zvýšena na tři rychlo-
vlaky denně tam a zpět Na vý-

chod jedoucí vlaky tyto vyjíždí z

Union nádraží v Omaze jak ná-

sleduje:

Čís 3 Overland Lim v 8:05 odp
Čís 6- Východní Exp v 5:45 odp
Čís- - 4 Atlantic Exp v 7:45 ráno

Limited vlaky jsou řádně věsti-bulová-

parou vytápěny a elek-

tricky osvětlovány s elektrickým
světlem v každém parádním poko-
ji —Výtečné jídelní vozy

denné í
3vliiky zpét 0

Městská úřadovna:

1521 Farními ul Omaha

hlavní jednatel pro západ

předminulé úterý večer důstojným síťkou

— Dříve než koupíte jinde zazpůsobem ajleté trváni Jednoty

MEZI

0MA110U

A

CHICAGEM

PO

Cliicíigo

Mihvaukco &

St Paul
dráze

Českých Dam Slavnost vybra-

ným programem pořádána v čet jděte 11 prohlédnout velká zásoby
úplně nového zboží střížního let

Angl Svob Školo za obrovského

VrUité lnlbti(tn spodní ( rádio

klerét r prodávalo al ca 33c

nyni va 19c
Černé ttálé hirvy punčochy pro
děli I řMikř )l)čenft proilá

vsnáraHljc a luc nynljt
Velmi jemné importované punčo
chy v&cih velikosti které se

prodával za ac nyní 13c

Vlechny dětské slaiiiéné Mohou

kyt ktr byly l ac nyní 13c

Vlfchuy mužské a chlapecké sla-

měné klobouky kťré byly až

za ll 30 nyní 35c

pospěšte si dokud jost dobrý
výběr J V Vacek 34 a N til

Vzorně zařízený a hojně zá

tobený hostinec vlantní

Jan Hiirloň
na sev záp rohu ao Q ul

Vždy čerstvé pivo na Čepu nej-lep-

vlna a likéry a nejjumnějAí
doutníky Hovněž i chutný zá-

kusek jest u Bartoně k dostání

Zajděte k Bartoůoví jednou a ru-

číme vám za to že podruhé při-

jdete k němu opět 17x101

— Požární a policejní komise
má neustále co dělat Minulou
středu odbývala přísný so'id nad
třemi členy policejního odboru
kteříž se provinili proti 'reglama'
Náčelník Bríggs obvinil policistu
Billy McCraitha že nechal uprch
nouti Bert Clarkea jejž byl zatkl

kdežto kapitán Tr uiUn obvinil
lul Píercea že na obchůzce spal
Během vyietřovánl prozrazeno na

kap Troutatia kterýž sií u muž

stva ae velké oblibě Že si

v jihtém restaurantu za jedné noci
téŽ pořádně achrupl V páteční
večerní schůzi vynesli komisaři

nad provinilci treiít McCraíth

pokutován byl zliílou služného
za 3 dní £d Pier:e přijde o služ
oé za 10 dní a kap Troutan de-

gradován na kmána Jelikož
Troutan nechtěl sloužit) jako pro-

stý policista vzdal se místa své
ho Kapitánem jmenován polici-

sta P II Shíclds

—- V pátek byl zatčen uvěz-

něn Joseph Curtis bydlící na 38
a I ul Ve čtvrtek odpoledne
přisel domů nenaleznuv man

želku svou v domě usedl na pa
vláčí 1 le zhraní v ruce očekávil
její příchod Když pak se pani
Curtisová vrátila z návštěvy v

Omaze dostala řádný výprask

proto dala ''něžného'' mužička

svého zavřití V sobotu odsou
zen byl Curtia policejním soudcem

Kingem k toďennlmu nucenému

pobytu v okresním vězeni

— Do obydli krajana Jamea
Žaloudka na 19 S ul zavítal v

minulých dnech malý ale milý
host statný klučina Gratuiujeml

— Jste li trýzněni žízní zastav-

te se jen v obchodě p J J Malé-

ho na rohu 34 Qul který vám

vždy ochotně poslouží výtečnými
chladivými nápoji jakož i zmrzli-

nou Má na akladě každodenně

Rapidu la john Hůlka Cuba
nlho spodního prádla vůbec
vleho co v obor tento spadá do

Kans J M Marlífek MatějáCastenství obecenstva

1 Krajan August Wimmcr při
MarSiCelí Narka Kans J L
Svoboda llowells Neb Josefitěhovalecký inspektor na Ellis

obchodu jejž vlástní

josef Štěrba
v č aou — na Q ulici Šindelář North Judson Ind FrIslandu N V byl dle zpráv n--

Plaček New Vork N Y Josefyorských lišta tuspendovía se

tvého úřadu Komisař Williams
Pan Štěrba obchod ten řidl delSI

již čas a vzorným jednáním stále

opětně se žluťáčky přendávala je
Z jedné ruky do druhé a pak když

přicházel kdosi do krámu zastrči-

la je do rozparku místo do kapsy

Žluťáčky se svezly po spodničce

pěkně ilu bláta ani nezazvoníly
Asi hodinu potom přislaná klípek
známá sousedka i pani li chtějlc
se jí pochlubili sáhla do kapsy
zůstala vlak jako hromem omrá

čena Obrátila kapsu na ruby

zdráhal ae udali příčinu proč hojnost nových příznivců nabývá
kiajan Wimmcr kterýž jest jed
nim Z nejstarSích inspektorů při

stenovaieckeno ouuoru a znaní

Má též na skladě velký výběr
krásných obrazů jež velmi vkusně
levně rámuje Ti kdož jednou

u Štěrby koupili dosvědčí vám že

nikde tak dobré zboŽI výhodněji

jest jako řádný spolehlivý úřad
nik z úfadu byl propuštěn HflUťMIIHK

iV Chicagu byl předminulou
obotu v noci zastřelen český Výletní ceny

PO
hostinský llohiímíl C LeGrots
Tři maskovaní lupiči vnikli do ho-

stince jeho č ano záp North

Vostoupal Wet I'oint Neb

Josií Boikt-rt- z Kostomlat v Če
chách Ed Chaloupka Jindřich
Klirnel L Chaloupka Omaha
Alois Němec Weston Neb F P
Bartůněk Schuyler Neb Karel
Houba Hot Springs S D F S

Witt Humboldt Neb Fred Ro-

binson B Hudec s manželkou

Chicago III Matěj Pila M Fiala
s manželkou pí Anna Kostková

pani T Kecbová' pani K Horá-

čková paní A Sedláková Brai
nard Neb SL Bohč Tyndall
S D Josef Ducháček syn
dcera J L Wítt Newman Grove
Neb Frank Calta Morse Bluf
Neb Jaroslav Čapek Sand Creek
Neb J F Walla Abíe Neb B

Hamerních Pishelville Neb V

Šreíer Knoxviile Neb Emil

Dobrý OiTuha Albín Klufa

Wagner S li Al Mudra Lín

ve Na hostinského kterýž hrál
v karty Adolfem Jensenem a

nikde ani dírčičky Teprve pak
se jí rozbřesklo kam asi zlaté pe-

níze zastrčila vyběhla před krám

ale ani tam nenašla ničeho Ně-

jaký potřebný člověk sebral ra-

dostně krásné žluťáčky velebě v

v duchu toho kdo mu je tak pěkně
na hromádku v blátě nalíčil Paní
B hořekujíc a lomíc rukama

hledala za pomoci sojsedů svoji

výhru jeltě dlouho s lucernou do

noci a kde nic tu íc "Poctivý"'
nálezce se nepřihlásil a také už se

asi nepřihlásí Dnes už pani B

se uklidnila řfká že jl patrně ty

peníze nebyly souzeny Inu —

jak kdo nabyl — tak pozbyl

ámšmsElmerern Orrem namířil jeden z

lupičů dva revolvery a zároveň mu

nekoupíte 47 — tm

— Ve čtvrtek odpoledne strhla
se rvaika v Banner hostinci na

jihovýchodním rohu 14 1 N ul t
za nedlouho shromáždil se kolem

hostince velký zástup zvědavců
Policista Sinali velel do hostince

aby zatkl opilého D K Kicřurd-on- a

na nějž se rány od soupeřů
jeho jen jen sypaly Proti zatčeni
Kichardsona rázně protestoval A

B Moore proto byl též zatčen

— Velké přízni kraianů nalich

těSÍ se zajisté zkušený lékař

Ur H 1 Abcrly
na rohu 34 L ulici na druhem

poschodí V každém případu mú

zkráceni tmu
zlepšená obsluha
i listopadu

Denní chicagský zvláfttnf vlak vyjlžill
v 720 ritnn místo v 7i(K) ráno V tuí
duhu přijíždí ňi ChleHfta

Denní Ht Psul Mnpla ezpressní vlak

vyJÍMÍ v 7:10 rino místo iMi X touž

dubu pUJÍMÍ ůu Ht Paul-M- pls

('U 2 Overland limited do Chicaga v

TV lelfít má spací rozy pouze Daleko

ryehlejl Jede na západ z Ckleaxa do

Omahy
Horlit Western to mfižeu'ldlti

ItM úfadorna: 1401-- 3 Famam ol

9S

toluNebj Fraok Synovec Pierre
Neb M S Růžička Líndsay
Neb Frank Burian Ed Vakač
Emil Šreíer Vcrdigre Neb Jot

žete le naň spolehnout Zvláštní

pczornosi věnuje ženám při poro
Onnoulka Frank Hrdý 1 dceradu V úřadovně k nalezeni od

8- -9 hodin ráno od I — 2 hodin

odp od 7—8 hod večer Číslo

tel 1365 50x01

Frank Biba Václav Bernálek

Mílligan Neb J K Šťáva Josef
Máca Josef Jloskovec Frank
Hoskovec John Hlaváč J D

— Alfred Schuoley zranil ve
Jelínek M-- BruooNeb Fankčtvrtek večer povážlivě uletěno

Franka Burmestera jehož rodiče
Kůžek Václav Kalpar Pragun
Neb J B Uhlíř Knoxviile
Neb Stanislav Krajíček Hed

NA PRODEJ
130 akrů vzdělanou farmu se stav-

bami za 13400
1G0 akrů vzdělanou farmu bez

staveb za !6roo
30 akrů senového lantu za JI 1 3 5

Hlaste se tt Emil Folda

LínwoodNeb

Nejpohodlněji českou níA

itiii

"Véio ICotóra
na tu a(J ni Kmitli Omaha

V pohodlná nálevné Jest vtily výborný
IhíiíS na éiipu vylifr tAi li niijlefitícfi
ilíiiitnfkfi týlvtufcU líkirft a pravých
nefnlsovanýeb vln
l'ristrnnná ritulrirf místnost spolková

zamlouvá se sams a ct spolky fimkA n

iilimu v Hn Omae lepM pohodlnl-J-
a InvftAjM Tť--t I sin taneční nemá Ho

Oniafi rovni1 a protoč ct spolky tnukt
uílnl dobře když tiíed pořádáním zábavv

jiikťkoliv fu(ul se u rnn Sílel- na poif
nifnky PHnl krajanů puronM

43 kurftřu

čerstvé chutné pečivo růzoé ovoce

cukrovinky ikolní potřeby jemné

doutníky tabák kuřlavý žvýkavý
ba i tlíupavý Malý jest veřejným

bydlí v č 414 sev 24 ul Opi-

lému Schooleyovi nelíbila ae hu

dební produkce Armády Spásy na

id 1 N ul a chtěje tuto nelibost notářem obstarává též pojištěni
dáli na jevo otevřel surovec nůž
a mrštil jim do zástupu Nůž
rarazil n malému Burmestrovi v

Oak Iowa Alois Juráček Arm-

strong Neb Tomel Bol Frank

Cimpl Jas Tomel Gustav ll
Koza W C Mach CUrkson

Neb Chas Šternek Elba Neb
F J INyek E J Průcha Frank

Charvát Rudolf Hokuí Wm

Chaloupka Josef Rubil Ediurd
Dvořák Karolina Apflbeck J B

Jenilta Wilber Neb

du do krku znůsobíl mu oškli

TRŽNÍ ZPRÁVY

OMAHA dat 11 urpru

K mis 1 1 pil káf nnrá „ tt ho

Wlý WH: "

Hmmlmr noví 411476c"

Ve Mr&irutrá lí'e
Mádla 1 mbltraa lib

Málo frm mjlípll laie "

Málo furin Ipituá sá dohř "
"

Hl"ptr VtJi0c
"KillaU „
"

Kiwiiiir

Knbmill 4 Sic "

Krcnl l'Slts "

OMTHOMAIIA 4il urpiit
Voli pěkní a MjipM stooae 10

Krárjr r'4 K

UIrt IliKiaasO

Voli k krait %%m

PmaoM) nJ lpl! If) 2íiat Klí

PnuiiU pnintMiil tZ4í i

l'ru hro 14 Mki l7tt

Or uJIpm ISfítl)
Jln!i homnh%

ť lllCAOD dna II arpii

Planíc b-- l If k okmt dodáni Trř1 - hn

PSanlca ( I iikiml dodáni rsSl
S'ni í I lmá "
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vou ránu Lékař chlapci ránu
obvázal 1 doufá že le chlapci
brzo zahojí Surovec Schooley
zbaběle prchl

u nespolehlivějších společností

Krajané učiní dobře když v kaž-

dém ohledu obrátí ae na Malého

který je vždy vzorně obslouží gr
— V pondělním večerním zaae

dáni Ikolní rady zadána byla
smlouva na dodávku Ikoluích po-

třeb pro příští rok J F McKey-nofdso-

kterýž podal nejnižll
nabídku Firmě Klopp & Bartlell
Co zadán tisk dlužních úpisů

povolených na stavbu vylil Ikoly
za I113 Školdozorce McLean

Horno 1'iirnltiiro Co Kleiranlně zařlzi-a-

IJlllVlf IIMtitl

1'utsb'irtf Ps I23 35
Na pr ůnS l 'i h3 trpná ďurd k
navriili duíll triniu

Ualtnnore Md 33 35
Na (rl'J 17 IN a iu ÍM dobrá
k návratu d 1 fjim
FittshurK Fa I38 45
Na pril) kHMf dun v m'tlol
Carvcniil trpnu a áH platná
na W dni

Boston Masa 5850
Motreal Kanada 5350
Wbite Sulphur Spgs
W V 4400

Freoch LickSpgsInd 3090
Toronto Canada 4385
Buífalo N Y 41 So
Charlevoix Mích 3533
Mackinac Island Mich 3975
Detroit Midi 34 00
Alexandria Minn 1535
Annandale Mínu 1495
Bemidji Minn 18 45
Uuffalo Minn 1433
Rice Lake Wís 16 50
Detroit Mino 16 65

Fergua Falls N D 15 23
Mínnetonka Minn 13 15

Taylor' Falls Minn 1383
St Faul Minn 1350
Minneapolis Minn 1350
JJuluth Minn 16 50
Ashlard is 16 50
Waterville Minn 1050
Wascca Mina 1050
Faribault Mino 10 50
Red Wmg Minn 10 50
SpintLakela (Okaboji) 9 95
Clear Lake la 1070
Waterloo la 1185
Storm Lake la 685
Výle udané ceny Jsou za Idtkv

tam a zpít Ceny do mlt při
niebi není udán den prodeje Jtou
na prode) kaídodenné řer
venee srpna a záři platná Jou až
doni HJns
Ietnl výlety pfei Duluth nebo

CblrK velká Jezera Parník
a spcl vfia třeba tl vyhradili
předem
Dopity přijímá a blížil podrobnotti ochotné podá

W H BRILL
Ařft III Central R K

C Í4IH Farnam 8t Omaba Neb

vlainl

velel by jim vydal avé peníze Le

Gross jak Orr vypráví dal jednu
ruku vzhftru a druhou udělal po-

hyb jako by chiíl láhnoutí do
zadní kapsy pro revolver Orr

uposlechl ale Jensen dal ae na

útěk Lupiči nemeškali a začali

ihned stříleli po LeGrnssovi 1

Jeosenovi LeGrosi zasažen byl

do dlaně pravé ruky druhou kuli

do žaludku Zvedl ae ač těžce

poraněn a zadními dveřmi lpě
chal k ivému obydli jei nalézalo

la ve vedlejším domku Měl jelté
tolik sily že kopnutím do dveří

probudil maožeiku Aooit jež zvi
děvliže je to jejl muž mu otevře

la Sdělil jl že je třelen a že

musí zemříti a přál ffí jeStě věděli

kolik střelných ran má v sobě V

témž okamžiku již klesal k zemi

Zachytila ho za pomocí syna

Jiřího zanesla do kuchyně kde

skonal dříve než přivolaný lékař

te dostavil Adolf Jensen byl

střelen utíkaje třikráte tak zra

Děn že akonal na policejním voze

když převážen byl do nemocnice

Jeho bratranec Klmer Orr vysel

bez poraněni Uposlechl rozkazu

lupičů kteří po střelbě vyloupili v

hostinci LeGrosaově zásuvku a

penězi a vzali z nf telkeré peníze
si fi 8 načež zmizeli Jak Orr

který v hostinci v době vraždy byl

přítomen udává že jsou vrahové

mladici aotva 33 roky staří oba

byli odění v lehké ledé laty a na

hlavách měli ledivé měkké Ho

bouky Bohumil C LeGrosi byl

jedním f nejznámějlích českých
otčsnů Do Ameriky přijel jako
malý hoch před 36 loty z Královic
u ťíioě Vyučil ae střihačstvl v

němž nabyl neobyčejné zručnosti

takže poctěn byl i zlatou medaili!
činně súčaslníl te národu ho ži

vola Byl členem Sokola Slovan

iké Lípy jehož loi byl také je

den rok jednatelem Hostinskou

Živnost provozoval po devět let
na Jeřf-rso- o Bunker ul kde za

ložil loži Jan Hus Jednoty Na

tional Uoioo jejíž Členem až do

nedávná byl Fřed dvěma měsíci

zařídil li hostinec v č 1120 záp
North eye 1 kde vražednými lupiči
o Život byl připraven Byl 43

roky stár Náležel k Svobodným
fedoářům k loži Lincoln t k loži

Fraba l 33 IOOF Zůstává po
něm manželka Anna roz Stejska-

lova dvi dílky Jiří 18 roků

itarý Libuie 15 roků atará

Předplácejte na Pokrok Západu

potze I100 ročně

505 sev 34 ul v South Umaže
má na akladé hojný výběr nábyt-
ku koberců kamen pod Zboží

prodává ae za hotové nebo a vý

hodné iplálky Výborné zboží

vzorná obsluha 34 —

oznámil že budou muset býti pro
najaty tři světnice pro žáky ve

atřidoí části města Schůze Ikolnf

Hospodu u Šňupco
VLASTNÍ

Fnincl a Vávra
Da robo 13 a Willlam

OMAHA NEB
Pflnu{ svým známým a krijnněni

vly Um imJflziiAltfm H:hlllovm le
kam a vis ij driiíiy vonnýcb doiitnlkn
'dliiMlnými Hkáry a po eal ď n rhiiInVm
luiiAorn

Vzorná dtisliibs Z nálevtimi nsMHe
viily iicbotnÉho Bulislil Tsl AHWI

Frank Semerád
na rohu 16 jiJrVilllam ul

ftíný MtrAv leZák stála na cep

1'rsvá plsi-bak- z pravovarrfního pi-

vovaru z I'l7ufi výtitná Korlii Iots vlna
kořalky ty doutníky Teplý
sákn-e- k nu ciily ili ii Vrurní ohnliiha

— V utděli asi v 10 hod ďp rady odbývána bude opět pKftl
nalezla pf Denna Allberryová pondělí večer

bydlící v č 3409 G ul yletého
TU f'!t'" flIAVKwKMKiMDsyna svého flarry L Gardoera

v lůžku mrtvého Bylo ihoed te
Itfonováfio prf lékaře kterýž vy

šetřil že Gardner vdychal přilil
mnoho chloroformu Gardner

po několik měsíců vždy před apa
ním načichal se trochu chlorofor

"TT][řehtevéllpofŤlLř%]
— JJ pracovat HaCrl
Přlrážt se každfch lest mgsIcQ

Krásný a velký
sklad pian

Weber Ludwg Stnry ít Clark

Schiller Hamptoo Schod Bros

Farrand varhany

lAce

Vklwlr II W a í m nHllmll
máists aktááai amtrtd aotty
Kwitl ipHt"liil'kr clurnia

Hplawwt kopltal IQOOOOQO
imtot u) Spluon hnzpAf iifHiU yih
al o knltkul %tm lid jrna Wlil

I
Surling 165 Erbe 100

mu aby mohl lépe ipáti Přáte-

lům svým ae tvěříl že takovým

způeolem zbavuje ae boletí pů-

sobených mu průtrží Převládá

náhled že se Itl nejedná o sebe-

vraždu nýbrž jen O nešťastnou

náhodu Má ae za to že Gard

oer uanul dříve oež mohl odložili

lahvičku chloroformem ve

& I OMflH OMkSkkChickoriog 165 Lyan & Healy io

— Stephcn Martin vojenský

vysloužilec nalézá te ve vězeni

Jest obviněn t nemravného útoku

na mladou dívku

Elegantně pohodlně zaří-

zený hostinec vlastní

Jan Červený
na roku 30 a Q ul v So Omaze

ftlzný Metzův ležák atále na čepu

Nejlepll vína likéry a Joutinky
Mimo to má na skladě hojné záso

by výtečných kořalek které pro-

dává levněji než kde jinde Jdeie-l- i

kolem neopomeríte ae v hostinci

tom zaataviti neboť tam najdete

vždy pěknou apoleČoost a červený
vás vždy ochotně obalouŽÍ

p Jao Hoffman za-

řídil ai velmi aluloý obchod na 3 1

a Q ul Prodává doutníky vlebo
druhu tabáky Ikolní potřeby a

mimo to poalouží krajanům výtefi
nou zmrzlinou výbornými chla
dícími oápoji Přejeme příteli p
Hoíímanovi aby se mu dostalo

bojné podpory od nalich krajanů

Liiéná temeno t Bmmna lli O
"

brněno bnjtuka 'llraolbrl tli) "

Wmnno lulo?á Ilioiliio
živý dobyt tkl

PkallMjli4lTH ISHAOiM

ilnlmil U k proitfodiilaa ISQtá S"

Voli k krntnl li
ráf tl t4 DO

lnloTlr 111(4 7

Telu I2a7i
krmiml voli U ťiQllt

ruaaatf voli putvla

Prutu Utká Mjloptf SBSQt n
PnuwU lbká rybraná St lfl6 7T

PraMU hrabá 5 1360
Owa píkná al k Tjbraaa „MaaiS
íbSu„ lltiaiiO
JahBaU aapaáol U Hiíl to

KANSAS CITY do tl trpná
Panic t S- - ťrdák okdodiolimia7ic Sol)

Plmle e S tvrdá kokdod eS7i "

Koma ( S Wlá k ok dodáni c "
Karaa C 1 aileb k ok dodáal Kc "
OvaaCt-M- l kok dodám SM "
Zito I Z kok dodání ttc "

8aa tlaMtk) vbr f 00

Srna prártjni ' I7JÍOSW

1

I
smyslu tom rozhodla tiké porola
koronerova Včera dopravena
mrtvola Gardoerova do Blair k

pohřbenf

Emerson 113 Steinway 333

Ceciliao přistroj k pianu
'Výhodné splátky

Hřejte ratím co pla Ite

Ladění piana #130
Výborná prače

Požádejte aeb dopltte al o cennfky

Perřield Piano Co

Pokoj 7 Be Bnlldlnz

přízemí v levo od rlevatoru

Tel 701 (46) Omabs Neb

ltítlní(Íf Nezapomeňte
liUlIllli Je můžete uchrá-nit- i

svů) vepřový dobytek od cho-

lery pakli budete jim dávati

osvědčený každým kdo jej upo
iřebil odporučovaný lék: "Far-mtr- 'i

Common Stntt Jíog Cholera

Cure" Mnoho odporučeni doka-

zuje Že tento lék se osvědčil být

propěíoým Na prodej je v lé-

kárně J B- - Malbausera

18 ▼ Dodge Neb

— Krajané již potřebují dobrou

práci zubařskou nechť le obrátit
důvěrou na osvědčeného zubního

Hál ralmeré Dřeva £7 Emh Ořevařek
Odbf a tTd aeblta kaMá drnbd pandSU v

mMci ml100il p kntaryaa wnVaQ ni
Bylmra Racek dkfJná porucnlr: Aana
VIíbmUt prdwdkai Ktl Voetmk
SI80-- VomAřka pokladnici

ElMrl prt rodil! řraocfá
drubá PrftTodíl Kati Vomáika rtHkJB':
Anna Hiáka vatlnl atrál JrMl Breoak
vonkOTnl atr! Hnala Murba praporecolraAana Bobélawkf Mudalaa ťloSkaifraucU kataj rbor najatka

lékař dra Baileyho jehož úřa

dovna nalézá ae v 1 poschodí
Paxton Bločku Omaha 8—


